Rama Judicial

Consejo Superior dela Judicatura 545610 Superior de la Judicatura SIGCMA

Republicade Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico
Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Baranoa

BARANOA, 5 DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2.022)

PROCESO: EJECUTIVO

RADICADO: 08078-40-89-001-2018-00120-00

DEMANDANTE: NESTOR CAMPO CASTRO CC 8738277

DEMANDADO: LUIS ENRIQUE ARIZA SALAZAR CC 842360

REFERENCIA: MODIFICA LIQUIDACION DEL CREDITO Y APRUEBA
COSTAS

INFORME SECRETARIAL Sefiora Juez: A su despacho el presente proceso ejecutivo, en
el cual se realizé el traslado de la liquidacion del crédito y costas de memorial allegado a
través de correo electronico en fecha 8 de noviembre de 2022 campo_nestor@hotmail.com
Corriéndose traslado de la liquidacion del crédito y costas el 25 de noviembre de 2022.
Sirvase proveer.

YAMILE SOTO BARRAZA
SECRETARIA

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE BARANOA, (05) CINCO DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2.022)

Visto el anterior informe secretarial y revisado el presente proceso, se observa que no fue
objetada la liquidacion del credito presentada por la parte ejecutante.

Ademas revisado el expediente observando que el dia 8 de noviembre de 2022, la parte
ejecutante presento la respectiva liquidacion del crédito, por tal motivo se corrio traslado a
las partes de la liquidacion del crédito y las costas por el término de tres dias, en el micrositio
de la rama judicial, https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-
municipal-de-baranoa/77, tal como se puede evidenciar a continuacion;

VIERNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2022
JUZGADO PRIMERO PROMISCUOQ MUNICIPAL DE BARANOA — ATLANTICO

FIJACION EN LISTA ARTICULO - 110 DEL C.G.P.

FECHA DE DURACION

PROCESO RADICADO) DEMANDANTE DEMANDADO ASUNTO TRASLADO

FIJACION FIJACION
EJECUTIVO 276-2007 TERESA NAVARRO YASMIN SIERRA | ASLADO L'O%'g:;?;g” DEL CREDITO'Y NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS
Hf:;?g;:ﬁo 120-2018 NESTOR CAMPO LuisARizA | TRASLADO L'DL;E;TC;? DE CREDITOY NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS
EJECUTIVO 008-2020 BANCO DE BOGOTA :::F:I?]SS TRASLADO "'QU"??;T'ESN DEL CREDITO'Y NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS
EJECUTIVO 040-2020| COOPERATIVA COODINAMYK | FELIX MEJIA | RASLADO LIQUCIESFFLOSN DEL CREDITO'Y NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS
EJECUTIVO 293-2019 | COOPERATIVA COODINAMYK FO":TS:S o TRASLADO "'QUC'DO??SN DEL CREDITO'Y NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS
EJECUTIVO 027-2019 ng;ﬁg:iﬁ:&l ANA BARRIOS | RASLADO "'QUC'DO??SN DEL CREDITO'Y NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS
EJECUTIVO 203-2021|  BANCO DE OCCIDENTE :r;ii';)% TRASLADO "'QUC'DO??SN DEL CREDITO'Y NO"'?;S:E % 1DIA 3DIAS

YAMILE JOSEFA SOTO BARRAZA
SECRETARIA

A su vez, de conformidad con el articulo 1527 del Codigo Civil., este Despacho modificara
la liquidacion mencionada, con ocasion de que no se liquido de conformidad a los intereses
establecidos por la Ley.

Por otro lado, se procedera con la aprobacion de las costas de conformidad al articulo 366
del C.G.P.

Por lo brevemente expuesto El despacho:
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SIGCMA

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion de crédito presentada por la parte
demandante.
19,37% | 29,06% | 1-jun-15 | 30-jun-15 30 $5.000.000,00| $119.404,11 $119.404,11
19,26% | 28,89% 1-jul-15 | 31-jul-15 31 $5.000.000,00| $122.683,56 $242.087,67
19,26% | 28,89% | 1-ago-15 | 31-ago-15| 31 $5.000.000,00| $81.789,04 $ 323.876,71
19,26% | 28,89% | 1-sep-15 | 30-sep-15 | 30 $5.000.000,00| $79.150,68 $403.027,40
19,33% | 29,00% | 1-oct-15 | 31-oct-15 3 $5.000.000,00| $82.086,30 $485.113,70
19,33% | 29,00% | 1-nov-15 | 30-nov-15 | 30 $5.000.000,00| $79.438,36 $ 564.552,05
19,33% | 29,00% | 1-dic-15 | 31-dic-15 31 $5.000.000,00| $82.086,30 $ 646.638,36
19,68% | 2952% | 1-ene-16 | 31-ene-16 | 31 $5.000.000,00| $83.572,60 $730.210,96
19,68% | 29,52% | 1-feb-16 | 29-feb-16 29 $5.000.000,00| $78.180,82 $808.391,78
19,68% | 29,52% | 1-mar-16 | 31-mar-16 | 31 $5.000.000,00| $83.572,60 $891.964,38
20,54% | 30,81% | 1-abr-16 | 30-abr-16 | 30 $5.000.000,00| $84.410,96 $976.375,34
20,54% | 30,81% | 1-may-16 | 31-may-16 | 31 $5.000.000,00] $87.22466| $1.063.600,00
20,54% | 30,81% | 1-jun-16 | 30-jun-16 30 $5.000.000,00] $84.41096| §$1.148.010,96
21,34% | 32,01% 1-jul-16 | 31-jul-16 3 $5.000.000,00| $90.621,92| $1.238.632,88
21,34% | 32,01% | 1-ago-16 | 31-ago-16 | 31 $5.000.000,00| $90.621,92| $1.329.254,79
21,34% | 32,01% | 1-sep-16 | 30-sep-16 | 30 $5.000.000,00f $87.69863| $1.416.95342
21,99% | 32,99% | 1-oct-16 | 31-oct-16 3 $5.000.000,00| $140.073,29| $1.557.026,71
21,99% | 32,99% | 1-nov-16 | 30-nov-16 | 30 $5.000.000,00| §$135.554,79| $1.692.581,51
2199% | 32,99% | 1-dic-16 | 31-dic-16 3 $5.000.000,00| $140.073,29| $1.832.654,79
22,34% | 3351% | 1-ene-17 | 31-ene-17 | 31 $5.000.000,00| $142.302,74| $1.974.957,53
22,34% | 3351% | 1-feb-17 | 28-feb-17 28 $5.000.000,00| §$128.531,51| $2.103.489,04
22,34% | 3351% | 1-mar-17 | 31-mar17 | 3 $5.000.000,00| $142.302,74| $2.245.791,78
22,33% | 33,50% | 1-abr-17 | 30-abr-17 | 30 $5.000.000,00| §$137.650,68| $2.383.442,47
22,33% | 33,50% | 1-may-17 | 31-may-17 | 31 $5.000.000,00| $142.239,04| $2.525.681,51
22,33% | 33,50% | 1-jun-17 | 30-jun-17 30 $5.000.000,00| $137.650,68| $2.663.332,19
21,98% | 32,97% 1-ul-17 | 31-jul-17 3 $5.000.000,00| $140.009,59| $2.803.341,78
21,98% | 32,97% | 1-ago-17 | 31-ago-17 | 31 $5.000.000,00| §$140.009,59| $2.943.351,37
21,98% | 32,97% | 1-sep-17 | 30-sep-17 | 30 $5.000.000,00| §$135.493,15| $3.078.844,52
21,15% | 31,73% | 1-oct-17 | 31-oct-17 31 $5.000.000,00| $134.722,60| $3.213.567,12
21,15% | 31,73% | 1-nov-17 | 30-nov-17 | 30 $5.000.000,00| $130.376,71| $3.343.943,84
21,15% | 31,73% | 1-dic-17 | 31-dic-17 31 $5.000.000,00| $134.722,60| $3.478.666,44
20,69% | 31,04% | 1-ene-18 | 31-ene-18 | 31 $5.000.000,00| $131.79247| $3.610.458,90
20,69% | 31,04% | 1-feb-18 | 28-feb-18 28 $5.000.000,00| $119.038,36| $3.729.497,26
20,69% | 31,04% | 1-mar-18 | 31-mar-18 | 31 $5.000.000,00| $131.79247| $3.861.289,73
20,48% | 30,72% | 1-abr-18 | 30-abr-18 | 30 $5.000.000,00| $126.246,58| $3.987.536,30
20,48% | 30,72% | 1-may-18 | 31-may-18 | 31 $5.000.000,00| $130.454,79| $4.117.991,10
20,48% | 30,72% | 1-jun-18 | 30-jun-18 30 $5.000.000,00| $126.246,58| $4.244.237,67
20,03% | 30,05% 1-jul-18 | 31-jul-18 3 $5.000.000,00| $127.588,36| $4.371.826,03
20,03% | 30,05% | 1-ago-18 | 31-ago-18 | 31 $5.000.000,00| $127.588,36| $4.499.414,38
20,03% | 30,05% | 1-sep-18 | 30-sep-18 | 30 $5.000.000,00| $123.472,60| $4.622.886,99
19,63% | 2945% | 1-oct-18 | 31-oct-18 31 $5.000.000,00| $125.040,41| $4.747.92740
19,63% | 29,45% | 1-nov-18 | 30-nov-18 | 30 $5.000.000,00| $121.006,85| §4.868.934,25
19,63% | 29,45% | 1-dic-18 | 31-dic-18 31 $5.000.000,00| $125.040,41| $4.993.974,66
19,16% | 28,74% | 1-ene-19 | 31-ene-19 | 31 $5.000.000,00| §$122.046,58| $5.116.021,23
19,16% | 28,74% | 1-feb-19 | 28-feb-19 28 $5.000.000,00| $110.23562| §5.226.256,85
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19,16% | 28,74% | 1-mar-19 | 31-mar-19 31 $5.000.000,00| $122.046,58| $5.348.303,42
19,32% | 28,98% 1-abr-19 | 30-abr-19 30 $5.000.000,00| $119.09589| $5.467.399,32
19,32% | 28,98% | 1-may-19 | 31-may-19| 31 $5.000.000,00| $123.065,75| $5.590.465,07
19,30% | 28,95% 1-jun-19 | 30-jun-19 30 $5.000.000,00| $118.972,60| $5.709.437,67
19,28% | 28,92% 1-jul-19 | 31-jul-19 31 $5.000.000,00| $122.810,96| $5.832.248,63
19,28% | 28,92% | 1-ago-19 | 31-ago-19 31 $5.000.000,00| $122.810,96| $5.955.059,59
19,28% | 28,92% | 1-sep-19 | 30-sep-19 30 $5.000.000,00| $118.849,32| $6.073.908,90
19,10% | 28,65% 1-oct-19 | 31-oct-19 31 $5.000.000,00| $121.664,38| $6.195.573,29
19,10% | 28,65% | 1-nov-19 | 30-nov-19 30 $5.000.000,00| $117.739,73| $6.313.313,01
19,10% | 28,65% 1-dic-19 | 31-dic-19 31 $5.000.000,00| $121.664,38| $6.434.977,40
18,77% | 28,16% | 1-ene-20 | 31-ene-20 31 $5.000.000,00| $119.562,33| $6.554.539,73
18,77% | 28,16% 1-feb-20 | 29-feb-20 29 $5.000.000,00| $111.848,63| $6.666.388,36
18,77% | 28,16% | 1-mar-20 | 31-mar-20 31 $5.000.000,00| $119.562,33| $6.785.950,68
18,69% | 28,04% 1-abr-20 | 30-abr-20 30 $5.000.000,00|] $115.212,33| $6.901.163,01
18,69% | 28,04% | 1-may-20 | 31-may-20 | 31 $5.000.000,00| $119.052,74| $7.020.215,75
18,69% | 28,04% 1-jun-20 | 30-jun-20 30 $5.000.000,00| $115.212,33| $7.135.428,08
18,12% | 27,18% 1-jul-20 | 31-jul-20 31 $5.000.000,00| $115.421,92| $7.250.850,00
18,29% | 2744% | 1-ago-20 | 31-ago-20 31 $5.000.000,00| $116.504,79| $7.367.354,79
18,35% | 27,53% | 1-sep-20 | 30-sep-20 30 $5.000.000,00| $113.116,44| $7.480.471,23
18,09% | 27,14% 1-oct-20 | 31-oct-20 31 $5.000.000,00| $115.230,82| $7.595.702,05
17,84% | 26,76% | 1-nov-20 | 30-nov-20 30 $5.000.000,00| $109.97260| $7.705.674,66
17,46% | 26,19% 1-dic-20 | 31-dic-20 31 $5.000.000,00( $111.217,81| $7.816.89247
17,32% | 2598% | 1-ene-21 | 31-ene-21 31 $5.000.000,00| $110.326,03| $7.927.218,49
17,94% | 26,31% 1-feb-21 | 28-feb-21 28 $5.000.000,00| $100.915,07| $8.028.133,56
1741% | 26,12% | 1-mar-21 | 31-mar-21 31 $5.000.000,00| $110.899,32| $8.139.032,88
17,31% | 2597% 1-abr-21 | 30-abr-21 30 $5.000.000,00| $106.70548| $8.245.738,36
17,22% | 25,83% | 1-may-21 | 31-may-21 31 $5.000.000,00| $109.689,04| $8.355.427,40
1721% | 25,82% 1-jun-21 | 30-jun-21 30 $5.000.000,00| $106.089,04| $8.461.516,44
17,18% | 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31 $5.000.000,00| $109.43425| $8.570.950,68
17,24% | 25,86% | 1-ago-21 | 31-ago-21 31 $5.000.000,00| $109.816,44| $8.680.767,12
17,19% | 25,79% 1-sep-21 | 30-sep-21 30 $5.000.000,00| $105.965,75| $8.786.732,88
17,08% | 25,62% 1-oct-21 | 31-oct-21 31 $5.000.000,00| $108.797,26| $8.895.530,14
1727% | 2591% 1-nov-21 | 30-nov-21 30 $5.000.000,00| $106.458,90| $9.001.989,04
17,46% | 26,19% 1-dic-21 | 31-dic-21 31 $5.000.000,00| $111.217,81| $9.113.206,85
17,66% | 26,49% | 1-ene-22 | 31-ene-22 31 $5.000.000,00| $112.491,78| $9.225.698,63
18,30% | 27,45% 1-feb-22 | 28-feb-22 28 $5.000.000,00| $105.287,67| $9.330.986,30
18,47% | 27,711% | 1-mar-22 | 31-mar-22 31 $5.000.000,00| $117.651,37| $9.448.637,67
19,05% | 28,58% 1-abr-22 | 30-abr-22 30 $5.000.000,00| $117.43151| $9.566.069,18
19,711% | 29,57% | 1-may-22 | 31-may-22 | 31 $5.000.000,00 | $125.550,00| $9.691.619,18
20,40% | 30,60% 1-jun-22 | 30-jun-22 30 $5.000.000,00 | $125.753,42| $9.817.372,60
2128% | 31,92% 1-jul-22 | 31-jul-22 31 $5.000.000,00| $135.550,68| $9.952.92329
2221% | 33,32% | 1-ago-22 | 31-ago-22 31 $5.000.000,00 | $141.474,66| $10.094.397,95
23,50% | 35,25% 1-sep-22 | 30-sep-22 30 $5.000.000,00 | $144.863,01| $10.239.260,96
2461% | 36,92% 1-oct-22 | 31-oct-22 31 $5.000.000,00| $156.762,33| $ 10.396.023,29
25,78% | 38,67% 1-nov-22 | 30-nov-22 30 $5.000.000,00| $158.917,81| $10.554.941,10
$
CAPITAL 5.000.000,00
$
INTERESES 10.554.941,10
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Republicade Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico
Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Baranoa

P A, Rama _]udicial ' )
@ Consejo Superior de la Judicatura  cqnqaig Superior de la Judicatura SIGCMA

$

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO 15.554.941,10

ARTICULO SEGUNDO: En consecuencia, la liquidacion del crédito dentro del proceso
de: NESTOR CAMPO CASTRO contra LUIS ENRIQUE ARIZA SALAZAR
corresponde a la suma de QUINCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOSCON DIEZ CENTAVO
(% 15.554.941,10) por lo expuesto en la parte motiva de la providencia, de conformidad con
los guarismos liquidados en tabla anexa que hace parte integral del presente auto.

ARTICULO TERCERO: APROBAR la liquidacion de costas, realizada por secretaria, de
conformidad con el articulo 366 del C.G.P

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

JOHANA EAOLA ROMERO ZARANTE
JUEZA PRIMERA PROMISCUA MUNICIPAL DE BARANOA

CONSTANCIA DE NOTIFICACION EN
ESTADOS ELECTRONICOS:

El auto anterior se notifica a todas las partes en
ESTADO N° 135 que se fija en el micrositio de la
rama judicial por todas las horas habiles de esta
fecha. Baranoa: 6 de diciembre del 2022.

YAMILE JOSEFA SOTO BARRAZA
Secretaria
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